

**عضو سابق هیأت مدیره در رسانه‌ها علیه آبی‌ها**

## چرا به افراد غیرمسئول در استقلال تریبون می‌دهند؟

مجادله اخیر خانی، عضو سابق هیأت مدیره باشگاه استقلال و فرشید سمیعی در رسانه ملی یک سؤال بزرگ را به وجود آورده؛ اساساً در این برهه که استقلال از وزارت ورزش به وزارت اقتصاد و فی‌الغور به هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شده و عملاً مسئولان سابق دیگر موضوعیتی در این باشگاه ندارند، چرا به افراد سابق مسئول فرصت داده می‌شود تا در رسانه ملی به افراد مسئول یورش ببرند و عملکرد آنها را به نقد بکشند؟! حواشی اخیرنه‌تنها سود و فایده‌ای برای باشگاه استقلال نداشت و هیچ کمکی به

آنها نکرد، بلکه بر تنش‌های این باشگاه که امید بود بعد از واگذاری به بخش خصوصی وضعیت باثبات‌تری را تجربه کند، افزود. باشگاه استقلال در سال‌های اخیر علاوه بر ناکامی‌های پی‌درپی در بخش فنی، از لحاظ مدیریتی هم چالش‌های بسیاری را تجربه کرده است و پرداختن به مسائل مدیریتی این باشگاه جزآنکه اوضاع را در آستانه نقل و انتقالات پیش فصل خراب‌تر کند، محصول و نتیجه‌ای برای این باشگاه نخواهد داشت. اظهارات اخیر خانی دقیقاً همان مسیری است که این روزها مخالفان آرامش باشگاه

استقلال طی می‌کنند و این شخص هرقد هم که خود را دل‌باخته این باشگاه جلوه دهد اما با انتقادات سریالی خود در رسانه‌ها بیشتر آب به آسیاب دشمنان استقلال می‌ریزد و سلسله اقدامات رسانه‌ای او تأثیر مثبتی در آینده این باشگاه نخواهد داشت. خانی در حالی این سیاست را پیش کشیده که دیگرمدیران باشگاه استقلال که سابق در این باشگاه مسئولیت‌هایی داشتند، موضع سکوت در پیش گرفته‌اند و تصمیماتی که از سوی وزارت ورزش و جوانان اتخاذ شد و این باشگاه به بخش خصوصی واگذار گردید را

**هافبک‌های جوان و مستعد در سبد خرید آبی‌ها قرار می‌گیرند**

# رضاوند اولویت استقلال نیست

### گزارش

آرش رضاوند در همه سال‌هایی که پیراهن استقلال را به تن کرده، هیچ‌گاه نتوانست به بازیکنی محوری تبدیل شود. این بازیکن که زمان قابل توجهی را در ترکیب استقلال پشت‌سر گذاشته، در برهه‌ای نیز از این باشگاه جدا شد اما به سبب نمایش مطلوب در باشگاه فولاد خوزستان دوباره مورد توجه قرار گرفت و به استقلال بازگشت. رضاوند اما در بازگشت دوباره به استقلال نیز هیچ‌گاه موفق نشد نمایش چشم‌نواز و خیره‌کننده‌ای از خود به جا بگذارد و غالباً با بازی‌هایی معمولی و متوسط کارش را در این باشگاه ادامه داد و در همه دورانی که تحت قرارداد با باشگاه استقلال بود، حتی یک‌بار نیز به تیم ملی فوتبال ایران دعوت نشد.

این پرسش همواره در برابر رضاوند قرار داشته که چرا و به چه دلیل با وجود فرصت‌های بسیاری که برای عرض اندام در ترکیب یکی از مهم‌ترین باشگاه‌های ایران و آسیا در اختیار داشته، حتی یک بار هم به تیم ملی فراخوانده نشده است؟! جای شگفتی است که بازیکنی با این اندازه بازی در ترکیب استقلال و زمان قابل توجهی که پیراهن این تیم را به تن داشته، حتی یک بار هم به تیم ملی فراخوانده نمی‌شود. بدون شک استقلال با چنین بازیکنانی که عملکردی متوسط دارند، آینده درخشانی نخواهد داشت و باشگاهی که بازیکنانی همچون جباری، تیموریان، منصوریان، نامجووظلق،

جانوریو، زندی، دین محمدی، فکری و بسیاری دیگر از این دست بازیکنان زبده و شاخص را در دهه‌های اخیر در اختیار داشته، با سرمایه‌گذاری روی بازیکنان کم‌استعدادی همچون رضاوند نتیجه مطلوبی نخواهد گرفت و بهتر است باشگاه استقلال روی نیروهای جدید سرمایه‌گذاری کند.

این دیدگاه نزد تصمیم‌گیران باشگاه استقلال نیز وجود دارد و براساس خیره‌هایی که اخیراً به گوش رسیده، آرش رضاوند اولویت نکونام نیست و حتی رسانه‌های نزدیک به باشگاه

استقلال خبر از قطع همکاری با این بازیکن داده‌اند. هرچند که باشگاه هنوز هیچ خبر رسمی دال برکنار گذاشتن رضاوند را منتشر نکرده و طبیعی است تا زمانی که اقدامی در راستای جذب بازیکنان شاخص‌تر نشود، چنین تصمیمی فکری ریسک‌آمیز خواهد بود اما به هر حال باشگاه استقلال یک‌بار برای همیشه

باید تعارف را با بازیکنان متوسط کنار بگذارد و پول و امکانات خود را مصروف افرادی کند که استعداد کافی برای تبدیل شدن به بازیکنان شاخص در فوتبال باشگاهی و حتی

ملی را داشته باشند.

آرش رضاوند شاید برای باشگاهی همچون فولاد خوزستان گزینه مناسبی باشد یا برای نشستن روی نیمکت آبی‌ها یک گزینه مطلوب اما برای بازی در ترکیب اصلی استقلال که حجم عظیمی از انتظارات را پشت‌سر خود دارد، گزینه شایسته‌ای نیست و خارج کردن نام چنین بازیکنانی که با وجود داشتن فرصت‌های طولانی به جایگاهی نرسیده‌اند دست تیم‌شان را هم نگرفته‌اند، هرگز تصمیم غلطی به حساب نمی‌آید.

### استقلال

## ایران ورزش

### خبر

### شروع تمرینات استقلال

#### از اواسط تیر

تمرینات باشگاه استقلال طبق صحبت‌های جواد نکونام با مسئولان باشگاه استقلال از اواسط تیر شروع می‌شود. آبی‌های پایتخت که کار خود را در لیگ بیست و سوم با نایب قهرمانی به پایان رساندند، حالا طبق اعلام باشگاه طی روزهای دهم تا پانزدهم کار خود را برای لیگ بیست و چهارم شروع خواهند کرد.

همچنین از آنجایی که لیگ امسال زودتر از موعد مقرر شروع خواهد شد، باشگاه به بازیکنان خارجی خود اعلام کرده است که سر وقت در تمرینات حاضر باشند تا در کنار سایر بازیکنان تمرینات خود را بپذیری کرده و مشکلی از این بابت به وجود نیاید.

**از آقاسی و دانشگر و تورس**

**تا آقایی پور و آلوز و لیموجی**

## لیست ورودی آبی‌ها لورفت

سرمربی استقلال به دنبال جذب چند بازیکن در خط هافبک، حمله و دفاع است تا بتواند نقاط ضعف تیمش را پوشش دهد. استقلال با عارف آقاسی و محمد دانشگر صحبت‌هایی را انجام داده و اگر اتفاقی نیفتد یکی از این دو بازیکن به استقلال خواهد پیوست. همچنین تلاش بر این است که از بین میلاد زکی پور و حسین گودرزی یک نفر پیراهن آبی بر تن کند. در خط هافبک هم فرشید باقری همچنان مورد نظر کادر فنی استقلال است و با توجه به اینکه این بازیکن فصل آینده آزاد خواهد بود، می‌تواند یکی از گزینه‌های اصلی استقلال برای لیگ بیست و چهارم باشد.

روبرتو تورس که در زمان حضور نکونام در فولاد با نظر او به فولاد آمده بود، یکی از بازیکنان ویژه مد نظر سرمربی آبی‌هاست. نام ریکاردو آلوز بازیکن تراکتور و مهدی لیموجی بازیکن تیم آلومینیوم هم در فهرست مد نظر نکونام قرار دارند.

سرمربی استقلال برای خط حمله هم جواد آقایی پور بازیکن استقلال خوزستان و محمد حسین اسلامی بازیکن تیم ذوب‌آهن را مد نظر دارد. البته اسلامی بارها تأکید کرده که دوست دارد به استقلال بپیوندد و احتمالاً اولین بازیکنی خواهد بود که با این تیم قرارداد امضا خواهد کرد.

هر چند نام مهدی قایدی هم در فهرست مد نظر کادر فنی استقلال وجود دارد اما از آنجایی که رقم در نظر گرفته شده برای رضایتنامه این بازیکن بالاست و در توان استقلال نیست، بعید به نظر می‌رسد که زمینه بازگشت او به جمع آبی پوشان فراهم شود مگر اینکه مالکان جدید بخواهند برای بستن تیمی قدرتمند هزینه بالایی انجام دهند.

**نامه سرگشاده پیشکسوتان استقلال به وزیر ورزش**

## جام پرسپولیس یک نمایش ساختگی بود

### سوژه

در نامه‌ای که به امضای افرادی، چون علی جباری، حسن روشن، نصرالله عبداللهی، شاهرخ بیانی، عباس سرخاب، بیژن طاهری، ایمان عالمی، مهدی پاشازاده، ستار همدانی، محمد نوری، آرش برهانی و … رسیده، آمده است: «قهرمان واقعی در دل مردم باقی می‌ماند، نه قهرمان غیرواقعی و ساختگی. در فصل تمام شده لیگ هر چند جام قهرمانی به رقیب رسید، اما چه کسی است که منکر مظلومیت استقلال شود؟ در میان دربین‌های بی‌شمار و مقابل دیدگان میلیون‌ها ایرانی، رقیب در موقعیت صد درصد آقساید دروازه حریف را باز کرد (همانطور که چندین گل آقساید دیگر به ثمر رساند و امتیاز گرفت) و با

ناشایستگی تمام، در فصل پرچم‌های اشتباه و سانسور آقساید‌ها، جام قهرمانی را تصاحب کرد.

این ظلم آشکار است. بدون شک فصل سیاه فوتبال را تمام کردیم. فصل مملو از اشتباهات بی‌شمار داورى به نفع تیمی خاص. چگونه است که در روز روشن، اینگونه می‌توان حق هواداران میلیونی استقلال را خورد؟ این حق الناس است. نه ما، نه هواداران و نه کلیه عوامل تیم و باشگاه، مسببان آن را حلال خواهیم کرد.

آقای گیومرث هاشمی وزیر محترم ورزش، می‌دانیم شما نیز از این وضعیت کلافه شده و به داورى با شک دارید. می‌دانیم شما نیز از فوتبال پاک ناامید شده‌اید. دیگر کار از تقاضای و درخواست یا خواهش گذشته است، شما را قسم می‌دهیم برای جلوگیری از قهرمانی‌های ساختگی و ناجوانمردانه که البته

مجموعه‌ای آن را مهندسی می‌کنند، زودتر VAR را به فوتبال ایران بیاورید و اجازه ندهید عده‌ای هدفمند و به دور از انسانیت، اینگونه جام را به تیمی سپرده و تیمی دیگر را قربانی کنند. البته برای ما و قطعاً اهالی منصف فوتبال، استقلال قهرمان پاک است و آن جامی که در روز آخر لیگ در ورزشگاه آزادی بالا رفت، چیزی جز یک نمایش ساختگی نبود. آقای وزیر! شاید شما شک داشته باشید، ولی ما به یقین رسیدیم چشم‌های‌شان را جایی که باید می‌بندند و چیزی را که باید نمی‌بینند. عاجزانه از شما و نهادهای نظارتی می‌خواهیم کمک کنید فوتبال یک بار برای همیشه پاک شود. ما پیشکسوتان استقلال نه تنها از شما بلکه از دیگر مسئولان کشور تقاضا داریم جزئیات فصل جاری را بدون کم و کاست زیر ذره‌بین‌های نظارتی قرار دهید تا به سرمنشأ ناپاکی برسید.»

### تشکر چینی از اقدام انسان دوستانه استقلال

علی چینی، پیشکسوت باشگاه استقلال بابت پرداخت هزینه‌های درمانش از مسئولان باشگاه قدردانی کرد. چینی روزهای قبل به خاطر مشکلات کلیوی در بیمارستان بستری بود و نیاز به پیوند کلیه داشت. در حالی که هزینه‌های ناشی از این پیوند ۸۰۰ میلیون تومان بود، با پیگیری‌های فرشید سمیعی در راستای حمایت از پیشکسوتان باشگاه استقلال، این هزینه پرداخت شد تا چینی سلامتی خود را به دست بیاورد. از آنجایی که باشگاه استقلال هیچ تعهد کتبی نسبت به این موضوع نداشت، این اقدام مسئولان یک حرکت انسان‌دوستانه بوده و باعث شد تا او از حمایت‌های باشگاه تقدیر و تشکر کند.

### تیم زنان استقلال در راه است

مسئولان باشگاه استقلال تشکیل تیم بانوان را در دستور کار خود قرار دادند. با توجه به قوانین جدید AFC تیم‌های لیگ برتری موظف به تیمداری در بخش بانوان هستند که در همین راستا مسئولان باشگاه استقلال دست به کار شده و تشکیل تیم زنان این باشگاه را در دستور کار خود قرار دادند.



پیشکسوت استقلال جای روزه چشمی و سیدحسین حسینی را در لیست تیم ملی خالی می‌داند: «لیست تیم ملی انتخاب سرمربی است و من ترجیح می‌دهم که این باره دخالت نداشته باشم اما حق تیمی که با این همه مشکلات نایب قهرمان می‌شود، ۲ ملی‌پوش نیست. روزه چشمی و سید حسین حسینی و خیلی‌های دیگر بازیکنان تأثیرگذاری بودند که حششان حضور در لیست ۱۱ نفره و نه حتی ۲۲ نفره بود. باز هم تصمیم، تصمیم قله‌نویسی است و حتماً

پیش می‌رود، شاید یک‌جایی به ضرر تیم قهرمان هم باشد اما قطعاً فوایدش بیشتر خواهد بود. متأسفانه به‌خاطر نداشتن VAR سرنوشت لیگ عوض شد و تیمی که می‌توانست لیگ باشد، بازنده می‌شد و تیمی که باید می‌باخت، می‌برد. با رصد ۲۰۲ بازی آخر تیم قهرمان، می‌بینیم که فقط ۲۰۲ گل آقساید داشته‌اند، منظور این نیست که داوران به عمد اشتباه کرده‌اند اما وجود VAR می‌توانست خیلی از این مشکلات را حل کند.»

می‌گیرد؛ شما ببینید که این روزها در فدراسیون فوتبال چه خبر است، یکی بعد از دیگری به اتهام رشوه‌خواری توبیخ می‌شود که همین موضوع همه را به فوتبال ما بدبین می‌کند. برخلاف بعضی تیم‌ها خیلی‌ها در زمین شرافتمندانه بازی می‌کنند اما تا زمانی که پای کمک داور ویدیویی به لیگ برتر باز نشود، همین آتش و همین کاسه است. «

گروسی نبود VAR را در سرنوشت لیگ تأثیرگذار دانست: «حتماً زمانی که VAR بیاید همه چیز واضح و شفاف

کمک داور ویدیویی می‌توانست سرنوشت قهرمانی را تغییر بدهد. او همچنین نداشتن بازیکنان کافی را بالای جان تیم نکونام دانست و معتقد است این فصل در حق استقلال اجحاف شد. او معتقد است در هفته‌های پایانی لیگ اتفاقات شبهه‌برانگیزی رخ داده است: «تا روزهای آخر قهرمانی دست استقلال بود اما در هفته‌های پایانی اتفاقات نامتعارف و شبهه‌برانگیزی افتاد که نه فقط من، بلکه همه شاهد آن بودیم. حال و روز فوتبال‌ما از اوضاع فدراسیون نشأت

### گفت‌وگو

#### فائزه زمانی

خبرنگار

حواشی هفته‌های پایانی لیگ برتر اما و اگرهای زیادی را به‌جا گذاشت. در شرایطی که خیلی‌ها VAR را نجات‌دهنده فوتبال ایران می‌دانند، محسن گروسی پیشکسوت استقلال هم معتقد است